Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA:

Artículo 1.- Aprobación del Reglamento de la 
Ley N° 27795, Ley de Demarcación y Organización 
Territorial

Apruébase el Reglamento de la Ley N° 27795, 
Ley de Demarcación y Organización Territorial, el cual 
consta de ciento dieciocho (118) Artículos, diecisiete 
(17) Disposiciones Complementarias Finales, dos (2) 
Disposiciones Complementarias Transitorias y un (1) 
Anexo, que forma parte integrante del presente decreto 
supremo.

Artículo 2.- Publicación
El presente decreto supremo y el Reglamento